[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Черемушки

РЕШЕНИЕ

14 июня 2022 года № 56/5

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов от 22.12.2021 № 52/9
«О согласовании направления средств
стимулирования управы района Черемушки
города Москвы на проведение мероприятий
по благоустройству в 2022 году»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение первого заместителя главы управы района Черемушки города Москвы А.Ю. Шнуркова № ЧЕ-08-409/22 от 10.06.2022 года,
Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 22.12.2021 № 52/9 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству в 2022 году»:

1.1 Изложить пункт 1 решения в новой редакции: «1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Черемушки в 2022 году за счет средств стимулирования 2022 года в соответствии с предоставленными управой района Черемушки города Москвы проектами на общую сумму 116 361 715,55 (сто шестнадцать миллионов триста шестьдесят одна тысяча семьсот пятнадцать рублей 55 копеек).

1.2. Дополнить решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 22.12.2021 № 52/9 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству в 2022 году» приложением в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник района Черемушки» и разместить на официальном сайте муниципального округа Черемушки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mcherem.ru.
3. Направить копию настоящего решения в управу района Черемушки города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы, Черемушкинскую межрайонную прокуратуру города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Минаеву Е.В.

Глава муниципального
округа Черемушки                                                                                                Е.В. Минаева

	Приложение к решению Совета депутатов
муниципального округа Черемушки от 14.06.2022  № 56/5

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Черемушки
на 2022 г. за счет средств стимулирования управ районов 2022 года

	№ п/п
	Адрес

	Виды и объемы запланированных работ

	Вид работ
	Ед. измерения
	Объем
	Стоимость работ в руб.
	Итого по адресу руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Благоустройство дворовых территорий

	1
	Херсонская д.23
	Установка игровых городков
	шт.
	1
	3 943 620,19
	9 281 630,32

	Установка МАФ
	 шт.
	7
	1 494 459,44

	Установка скамеек
	 шт.
	4
	77 100,00

	Установка урн
	шт.
	4
	32 240,00

	СМР

	2 746 672,27

	Установка опор освещения
	шт.
	2
	987 538,42

	2
	Перекопская д.21 к.1
	Установка игровых городков
	шт.
	2
	8 267 622,40
	17 164 218,21

	Установка МАФ
	шт.
	7
	4 438 668,42

	Установка скамеек
	шт.
	5
	96 375,00

	Установка урн
	шт.
	5
	40 300,00

	Бортовой камень
	 м.пог.
	352
	158 695,68

	СМР

	4 162 556,71

	3
	Каховка д.29 к.2
	Установка игровых городков
	шт.
	1
	7 996 727,50
	14 192 031,61

	Установка МАФ
	шт.
	5
	3 207 125,39

	Установка скамеек
	шт.
	4
	77 100,00

	Установка урн
	шт.
	4
	32 240,00

	СМР

	2 878 838,72

	4
	Новочеремушкинская д.66 к.1
	Установка игровых городков
	шт.
	1
	5 623 354,60
	12 237 053,99

	Установка МАФ
	шт.
	6
	4 162 284,12

	Установка скамеек
	шт.
	6
	77 100,00

	Установка урн
	шт.
	4
	32 240,00

	СМР

	2 342 075,27

	5
	Наметкина д.15
	Установка игровых городков
	шт.
	1
	2 852 187,80
	7 262 855,57

	Установка МАФ
	шт.
	4
	1 192 949,41

	Установка скамеек
	шт.
	4
	77 100,00

	Установка урн
	шт.
	4
	32 240,00

	Устройство лестниц
	шт.
	2
	2 172 936,89

	СМР

	935 441,47

	6
	Новочеремушкинская д.52 к.2
	Установка спортивных объектов
	шт.
	3
	9 686 511,56
	40 218 398,40

	Установка спортивных МАФ
	шт.
	55
	11 457 177,13

	Устройство оборудования Воркаут
	шт.
	5
	1 269 558,30

	Устройство ограждения
	м.пог.
	243
	1 374 968,81

	Установка скамеек
	шт.
	16
	911 648,00

	Установка урн
	шт.
	16
	368 726,40

	СМР

	12 570 052,11

	Установка опор освещения
	шт.
	8
	2 579 756,08

	7
	Херсонская д.33
	Установка собачьих МАФ
	шт.
	19
	2 489 011,70
	4 629 867,31

	Установка урн для собак
	шт.
	2.
	52 861,20

	Устройство ограждения
	м.пог.
	76
	537 539,85

	Бортовой камень
	 м.пог.
	 52
	23 443,68

	СМР

	543 622,30

	Установка опор освещения
	шт.
	2
	983 388,58

	8
	Архитектора Власова д.19 к.5
	Установка собачьих МАФ
	шт.
	12
	1 377 413,70
	6 055 126,40

	Установка урн для собак
	шт.
	2
	52 861,20

	СМР

	2 446 220,62

	Устройство ограждения
	м.пог
	44
	391 138,52

	Устройство лестниц
	шт.
	1
	851 960,22

	Установка опор освещения
	шт.
	2
	935 532,14

	9
	Зюзинская д.6
	Устройство водоотводного лотка
	шт.
	1
	84 235,12
	84 235,12

	10
	Профсоюзная д.42 к.1
	Устройство лестниц
	шт.
	1
	2 151 115,13
	2 151 115,13

	11
	Профсоюзная д.46 к.1
	Устройство лестниц
	шт.
	1
	1 315 684,23
	1 315 684,23

	12
	Обручева д.65/54
	Устройство лестниц
	шт.
	1
	1 769 499,26
	1 769 499,26

	Итого

	116 361 715,55